



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 05 » мая 20 25 г.

№ 247-пп

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством и в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 27 апреля 2007 года № 91-пп «О мерах по реализации Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»:

- в пунктах 3, 5 постановления слова «Антоненко А.А.» заменить словами «Набоков А.С.»;

- в пункте 7 постановления слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- в первом абзаце пункта 11 постановления слова «Щедрину Ю.Е.» заменить словами «Антоненко А.А.»;

- в Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков, расположенных на территории области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 постановления:

- в пунктах 4, 5, 12 Порядка слова «муниципальных районов и городского округа» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 06 ноября 2012 года № 442-пп «Об определении Порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области»:

- в преамбуле постановления слова «ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденного приказом Росстандарта от 28 августа 2013 года № 582-ст, ГОСТ 32608-2014 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения», введенного в действие приказом Росстандарта от 11 июня 2014 года № 550-ст» заменить словами «ГОСТ Р 51303-2023 «Торговля. Термины и определения», утвержденного приказом Росстандарта от 30 июня 2023 года № 469-ст, ГОСТ 32608-2024 «Деятельность выставочно-

ярмарочная. Термины и определения», введенного в действие приказом Росстандарта от 22 февраля 2024 года № 242-ст»;

- в пункте 5 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- в пункте 12 постановления слова «Щедрину Ю.Е.» заменить словами «Антоненко А.А.»;

- в Порядок организации ярмарок и продажи товаров на них (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

в подпункте 7 пункта 1.1 раздела 1 Порядка слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа»;

в пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы Белгородской области»;

в пункте 8.2 раздела 8 Порядка слова «ГОСТ 32608-2014 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения» заменить словами «ГОСТ 32608-2024 «Деятельность выставочно-ярмарочная. Термины и определения».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 17 октября 2016 года № 368-пп «Об утверждении порядка и условий размещения объектов нестационарной торговли на территории Белгородской области»:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2023 года № 704 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р, распоряжением Губернатора Белгородской области от 12 февраля 2010 года № 69-р «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Правительства Белгородской области от 19 июля 2010 года № 292-рп «Об определении уполномоченного органа по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**»;

- в пункте 2 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- в пункте 5 постановления слова «Щедрину Ю.Е.» заменить словами «Антоненко А.А.»;

- в порядок и условия размещения объектов нестационарной торговли на территории Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

пункт 1.1 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок и условия размещения объектов нестационарной торговли на территории Белгородской области (далее – Регламент) разработаны в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2023 года № 704 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Губернатора Белгородской области от 12 февраля 2010 года № 69-р «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Белгородской области от 19 июля 2010 года № 292-рп «Об определении уполномоченного органа по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 31 января 2022 года № 31-пп «Об утверждении программы «Развитие потребительского рынка Белгородской области до 2030 года»:

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Заместителю Губернатора Белгородской области Антоненко А.А. осуществлять координацию деятельности исполнительных органов Белгородской области, администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области и других участников Программы по исполнению мероприятий, реализуемых в рамках Программы.»;

- в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3 пункта 3 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- первый абзац пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Антоненко А.А.»;

- в Программу «Развитие потребительского рынка Белгородской области до 2030 года» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1 постановления:

в тексте Программы слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

четырнадцатый абзац раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2023 года № 704 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» принято постановление Правительства Белгородской области от 24 июля 2023 года № 400-пп «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Белгородской области»»;

в тексте приложения № 1 к Программе слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов».

5. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 06 сентября 2022 года № 528-пп «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Белгородской области»:

- в пункте 7 постановления слова «Щедрину Ю.Е.» заменить словами «Антоненко А.А.».

6. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 24 июля 2023 года № 400-пп «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов на территории Белгородской области»:

- в пункте 4 постановления слова «временно исполняющего обязанности» исключить, далее по тексту.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Антоненко А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



В.В. Гладков